

Tien varrelta.

Helsingin Ruusu-Risti-luennot alkoivat taas syyskuun 15 p:nä Kulmakoululla, Meritullink. 33. Aiheena oli 15 p:nä *Uskonto ja nykyaika* ja 22 p:nä *Ilmennyt Jumala*.

Helsingin Ruusu-Risti-ryhmä piti ensimmäisen kokouksensa syyskuun 15 p:nä klo ½ 8 illalla Kulmakoululla. Ohjelman taiteellisen puolen suorittivat Helvi Leiviskä ja Piippa Heliö (duo-soittoa uruilla ja pianolla) sekä Bertha Lindberg (lausuntaa). Muuten ilta omistettiin keskustelulle, jossa jatkettiin viimekeväisiä diskussioita yhteistyön merkityksestä ja tarpeellisuudesta. Keväällä saatu sysäys oli muutamien sielussa jo kiteytyneet opistoaatteeksi, josta puhumme erikseen ja jonka opettajat luovuttaisivat puolet tuloista nimelliseen Ruusu-Risti-työhön. Nämä tulot liitettäisiin Päämaja-rahaston nimellä Temppeleirahastoon, joka toistaiseksi voisi lainata rahat Kulmakoululle yhdessä muiden Temppeleivarojen kanssa. Myöskin puhuttiin tulevaisuuden unelmana jonkinlaisen Ruusu-Risti-parantolan pystyttämistä; eräs jäsenistämme, rouva Maria Wiik, on etevä luonnonparantaja (vesihoidolla) ja on saanut aikaan huomattavia tuloksia. J. R. Hannula kertoi, kuinka hän viime vuonna kustansi Ruusu-Ristin johtajan esitelmäsarjan „Kiusausten koulussa“ ja kuinka hän tänä vuonna yhdessä erään toisen asianharrastajan kanssa taasen kustantaa toisen samanlaisen kirjan. Hänen esimerkkiään on ryhtynyt noudattamaan pari muutakin ystävää, joten tässä avautui tie välittömään Ruusu-Risti-työhön ainakin vähän varakkaammille jäsenillemme.

Terijoen Ruusu-Risti-ryhmä aloitti työnsä elokuun 25 p:nä. Läsnä oli sekä vieraita että jäseniä tässä ensimmäisessä kokouksessa. Salomon Rautanen piti tervehdyspuheen, jossa hän selosti Ruusu-Ristin pyrkimyksiä ja periaatteita. Rafael Ronimus piti niinkään puheen, jonka jälkeen seurasi puolentoista tuntia kestävä vilkas keskustelu etenkin kuolemanjälkeisestä elämästä ja jälleensyntymisestä.

Looshityö alkaa kaikkialla syyskuussa. Helsingissä piti Väinämö ensimmäisen kokouksensa 15 p:n illalla.

Ruusu-Ristin syntysanat Suomessa on nimeltään Pekka Ervastian uusi, lokakuussa ilmestynyt kirja. Se käsittää tämän vuotiset Jyväskylän kesäkurssiesitelmät, jotka kurssilaisten mielestä olivat erikoisen huomattavia. Hinta tulee olemaan Smk. 18:–, sid 28:–.

Opistola on nimeltään uusi yritys, joka vastikään on avattu Helsingissä Vuorikadun 9:ssä. Siinä annetaan ryhmäopetusta kielissä, lausunnossa, plastiikassa, kirjanpidossa, pikakirjoituksessa y.m. Opistolan johdossa on näyttelijätär Bertha Lindberg. Koska ryhmissä oppiminen on sekä helppoa että halpahintaista, toivomme uudelle opistolalle suurta yleisömenestystä. Tässä tarjoutuu tilaisuus ruusuristiläisillekin täydentää tietojaan ja taitojaan. Kuuleman mukaan tulee myöhemmin annettavaksi kurssi tähtitieteessäkin.

Kulmakoulu on alkanut uuden työvuotensa. Oppilaita on nyt varsinaisessa ja valmistavassa koulussa yhteensä paljon toista sataa.

Tuonelan tuville muutti elokuussa harras aattemme kannattaja kapteeni Th. Thomasson, joka heinäkuussa vastikään oli täyttänyt 80 vuotta. Hänen tapaiselleen eloisalle ja idealistiselle sielulle ovat olot toisella puolella sangen kotoiset.

Lokakuun avustuksista Ruusu-Risti-seuralle on taas tehtävä huomautus jäsenillemme. Nämä avustukset ovat määrältään vapaaehtoisia, mutta silti velvoittavia. Neuvosto ei soisi, että kukaan jäsen laiminlöisi etuoikeuttaan tässä suhteessa, vaan muistaisi seuramme työtä pienelläkin, mutta silti tervetulleella avustuksella. Rahat annetaan tai lähetetään suoraan Ruusu-Ristin rahastonhoitajalle, herra Esko Koivistolle, postios. Helsinki, Alppikatu 13 F 25.

Vapaamuurarikelloja myy, kuten ilmoituksesta kansilehdessä näkyy, kultasepäniike T. Louhimo Viipurissa. Hopeisia saadaan 650 markalla ja kultadubleekelloja 785 markalla. Kellot ovat aiotut ainoastaan vapaamuurareille ja tilatessa on paras mainita, mihinkä järjestöön kuuluu. Koska kellot ovat jännittävän näköisiä, ja kuten vakuutetaan hyväkäyntisiä, tulevat epäilemättä vapaamuurariveljet, mikäli ovat aikamääräjän tarpeessa, hankkimaan itselleen näitä kelloja ja ehkä lahjoittamaan niitä ystävä-veljilleen.

Gallspach-hoitoa Helsingissä. Toisessa paikassa lehdessämme puhutaan itävaltalaisesta sähköparantajasta, professori Valentin Zeileisistä, jonka luona monet suomalaisetkin ovat käyneet terveyttä etsimässä ja saamassa. Kesällä 1927 esim. oli toistakymmentä ruusuristiläistäkin yhtäaika koolla pienessä itävaltalaisessa maalaiskylässä, niiden joukossa Ruusu-Ristin johtaja. Kaikki palasivat tyytyväisinä taitavan ja omituisen „ihmetohtorin“ luota. Fysikaalisesti katsoen hänen hoitonsa ei kuitenkaan ole millään tavalla yliluonnollinen, vaan perin tieteellisten periaatteiden mukainen. Se on huippuunsa kohotettua sähkö- ja helium-säteiden

lähettämistä ihmisruumiiseen, siis toisin sanoen valohoitoa Zeileisin koneita on sentähden hänen luvallaan ruvettu käyttämään muuallakin. Niinpä tohtori Frisk Helsingissä on jo jonkun aikaa tarjonnut Zeileis-hoitoa. Ja tänä syksynä on toinen helsinkiläinen lääkäri, tohtori Armas Ruotsalainen, tunnettu sähköhoidostaan jo vanhastaan, saanut itävaltalaiselta professorilla oikeuden käyttää sekä „sähkösutia“ että heliumlamppua. Toht. Ruotsalaisen fysikaalisessa laitoksessa Snellmannin- ja Liisankadun kulmassa Helsingissä voivat täten kaikenlaisia tauteja potevat sairaat saada sähköhoitoa halvalla. Siellä saadaan myös alppiaurinkoa, diatermiahoitoa y.m.

Horoskoopitilauksia ottaa edelleen vastaan herra Adolf Nylund, os. Vaasa. Hintaluettelo pyydettyäessä.

Ruus-Ristin tässäkin numerossa ei ole vapaamuurariosastoa. Koska romaanimme on kesken, tulemme jostakin numerosta jättämään Johtajan osaston pois ottaaksemme sen sijaan pitemmän vpm-osaston.

(Ruusu-Risti 1929 Syyskuu N:o 7, Johtajan osasto, s. 314-316)